Edu-Riligia: Jurnal Kajian Pendidikan Islam dan Keagamaan

455
Muhammad Muqla Syauqy Tamam: Kutubut-Tis’ah: Kanonisasi 3 Kitab Hadis…

Imam Ad-Darimi memiliki nama lengkap Abdurrahman bin Al-Fadhl bin Bahram

Abdis Shamad. Beliau lahir di Samarkand pada tahun wafatnya Ibn Al-Mubarak yakni pada

tahun 181H atau juga bertepatan tahun 797 M. Memiliki kunyah Abu Muhammad, dan

dinisbahkan kepada al-Tamimiy yaitu qabalah beliau bernaung, selain itu beliau juga

dinisbahkan dengan Ad-Darimi, yaitu nisbah kepada Darim bin Malik dari bani Tamim.

Selain itu beliau juga dinisbahkan dengan Al-Samarqandi tempat lahir dan bertempat tinggal